En textos de comienzos del siglo XI hallamos excepcionalmente un *panis expensoris* (1022) quizás llamado por otro nombre *economus*^{70 71}.

XI, p. 164). Y ello permitiría jerarquizar el cargo de copero regio aunque no constara la regia merced que recibió.

⁶⁸ En un documento del monasterio de Celanova del año 1007 se lee: "Uittiza dux in superbia elatus et mala cupiditas ductus, erexit se turgido aduersus ueritatem et mentiendo atque superbiendum composuit se in rebelium, et ueritatem contradicendo, in diebus regis domni Adefonsi et regina domne Scemene, et stetit in ipsa superbia et in ipsa contradictione, Deo et sepe dicto rege, quod ei non licebat, annis VII". Et mandauit ipse iam dicto principe suo comite nomine Hermenegildus Gutiherriz, qui et ipse comes regio generi de propinquus erat, ut quod adunare se in exercitu cum omnibus militibus palatii et gentis sue et ueniret ad destruenda superbia iam dictis rebellionis Uittizani et adprehenderet eum et deportaret in presentia iam dicti regis ... Et Deo annuente atque iubente, agmina bellatorum circumseptus, ipse dux, precedente ei diuina pietas, uenit ad iussionem regis implendo, ipsum rebellem adprehendit et eius presentia in Oueto deportabat, et in iudicio regis eum obtulit, et rex eum carcere tradere precepit, ibique ipse superbus homo uitam finiuit" (YEPES: *Cca. Orden San Benito V*, f. 428).

⁶⁹ "A multis quidem est quesitum et non a paucis declaratum quod fuit laicus Asmenedis diebus genitoris meis regis Dompni Adefonsi, maiordomo super caballericos, et fuit controuersiam cum Manulphum, connominato Wellite Auriolis; dicatur quod erat cabalerigo regis; et dum uenit ad aures dompni Adefonsi propter inunaciam quod huic dompnus Adefonsus ad Pelagium Frolaz, cuius uassallus erat ipse Uellito Auriolis, mandauit illum lidiare in autissimo et pro pentena tradidit illum; et ad illum quod tempus pesquisit indebitate; et quando uidit quod erat iniustitia et dixit ut ingenuasset illum, obiit ille rex suum obitum et ille emigravit ab hoc seculo. Et ego successor in regnum, in ordine aliorum parentum meorum, surrexit unus burneus et dixit Pelagio Froilaz et fecit mihi sugestionem pro ueritate quod ingenuassem ipsum Manulphum connominatum Vellite Auriolis, pro anima ipsius genitoris mei dompni Alfonsi, et quod mihi postulauit ego impleuit" (PÉREZ DE URBEL: *Sancho el Mayor*, cap. III, nº CXX, p. 433).

He reproducido y comentado este documento en mi estudio *El ejército y la guerra en el reino asturleonés. Settimane di studio sul'alto medioeuo XV*, Spoleto, 1968, pp. 328-329, ahora en mis *Investigaciones y documentos sobre las instituciones hispanas*, 1970, pp. 224-225.